



KRONIKA CODZIENNA.

NIEDZIELA 19. STYCZNIA 1823. NUMER 19.

WSPOMNIENIA OJCZyste.

Roku 1649. Koronacja w Krakowie Jana Kazimierza.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Jutro o godzinie 10 z rana, na salach trybunał^{is} Apellacyjnego, odbędzie się Sąd Najwyższy przeciwko Urzędnikom, poddanym pod Sąd rzeczony, przez Sejm zeszloroczny Rzeczypospolitej.

Wyszedł dziś z druku trzeci zeszyt *Muzy Nadwiślańskiej* i zawiera w sobie dwa obszernie, zabawne i ciekawe artykuły: pierwszy przez Pielgrzyma z Tenczyzna: *Wesele Dosi*, drugi jest nowo przełożoną z Francuzkiego: *Pochwałą i Naganą Czegoś*, przypisaną *Nikomui*.— Z powodu że następne zeszyty mają być znacznie obszerniejsze, dla nierozrywania ciągu jednej materyi niniejszy; nie dochodzi dwóch arkuszy.—

ZMIANY POWIETRZA. *Wczoraj popołudniu był śnieg ale krótko trwał.— Dziś z rana odwilż ciągła. Kiedy niekiedy śnieg.— Wiatr północno - zachodni. Barometr stoi na wilgoc. —*

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

TURCYA. (z *Konstantynopola 11 Grudnia*) Nao-
czni świadkowie, którzy byli widzami floty tureckiej
po klęsce pod Tenedos, zapewniają: że jest tak do-
brze jak zniweczoną i w stanie niepodobnym do uży-
cia. — Większa część okrętów, opuszczona jest przez
swoich majtków. — Głoszą że lord Strangfort, ma po-
lecenie od mocarstw sprzymierzonych żądać u Porty,
aby przepływ przez Dardanelle był wolny i otwarty.
W tym celu rzeczony Lord udaje się do Konstantyno-
pola. (G. H.)

GRECYA. (z *Tryestu 27 Grudnia*) Podług listów
z Ankony, odebrano tam wiadomości z Morei do dnia 16
Grudnia dochodzące, wedle których nie tam nowego
niezaszło. — W Korfu rozgłoszono 6 Grudnia, że
twierdza *Napoli di Romanja* poddała się; ale nie ni-
emasz pewnego. — [G. H.] Porta zniechęciła sobie ca-
ły Epir który całkiem w stanie rokoszu uważać mo-
żna. — W ostatnich dniach Listopada, zaszyły krwawe
bitwy Turków z Grekami pod *Missolonghi*, które
złotał *Maurocordato* z 1500 ludzi, przeciw ogromnej
sile Turków. W środku Listopada, zaczął dopiero
xiąże z powiększonymi siły zaczepnie działać, i w bi-
twie pod *Stamma* zbił Turków na głowę. —

HISZPANJA. (z *Madrytu 27. Grudnia*) Czynne
zachodzą Korrespondencye między Rządem naszym i
posłami zagranicznymi. — Widać że się wielu gotu-
ją do wyjazdu. — Hrabia *Porrealta*, były dowódzca
gwardyi w d. 7. Lipca: w więzieniu swoim wziął
ślub z *Doną Balbiną*, córką kupcowej strojów: a hra-
bia *Puentes*, pierwszy z grandów hiszpańskich, oże-
nił się z aktorką *Sala*. —

TEATR NARODOWY.

38. Dziś opera: *Familja Szwajcarska*.

39. We Wtorek na benefis Pana *Pique*, nowa kome-
dya: *Kto pierwszy ten lepszy*, i piękna kome-
dya z dzieł Rousseau, pod tytułem: *Narcyz; czy-
li Zakochany sam w sobie*, ze śpiewami. — Pan
Pique w wyborze sztuk i w łasce Publiczności po-
klada swe zaufanie. —